
enterprise
Danryu 2014 Vol.2

5月例会（市民公開例会） ロゲイニング事業

enterprise
Danryu 2014 Vol.2

　本年度、協創力確立委員会では、事業の一環として、『いつやるか？今でしょ！教え「育つ」教育を考える～子どもも大人も明日
から役立つモチベーションアップ術～』と題し、「今でしょ」のフレーズで広く知られ、東進ハイスクール 東進衛星予備校 の躍進
に現代文講師として貢献されている林修氏をお招きして、来る５月１４日（水）に岡山市民会館で市民公開フォーラムを開催いた
します。
　講演を通じて参加市民の皆様には、忘れかけている地域・家庭内における規律やしつけも教育において重要であることを再認識
していただき、この講演会が活力ある子供たちを育むきっかけづくりの場となることを期待しております。
　また、社会問題でもある若者のモチベーション低下についても講演の内容としてクローズアップし、現在の若者を取り巻く環境
を踏まえた上で、効果的な人材教育に繋がるヒントを講師の経験・体験・持論を通じて伝えてもらい、参加される方々には新たな
学びや気づきを得ていただきたいと考えております。

（※開催概要は以下の通りです）

•講演タイトル　　いつやるか？今でしょ！教え「育つ」教育を考える ～子どもも大人も明日から役立つモチベーションアップ術～
•講師　　　　　　東進ハイスクール　東進衛星予備校　現代文講師　林 修
•実施日時 　平成26年 5月14日（水）19：00～20：30
•スケジュール　　18：00　受付
　　　　　　　　 19：00　紹介ムービー放映
　　　　　　　　 19：10　講演会開演
　　　　　　　　 20：30　講演会終了
•実施場所 　岡山市民会館
•参加料　　　　　800円（チケット制。事前購入。）
※定員になり次第締め切らせていただきます。
•チケット購入方法　　チケットぴあ。
もしくは、チラシ裏面の申込み用紙、岡山青年会議所ホームページ内にある登録フォームに記入・入力後、指定口座に振込→入金
確認後、４月３０日頃にチケットを送付（※以降の振込については随時対応いたします。）

　最後に、現在、開催準備をメンバー一丸となって進めておりますが、既に多くの方々よりご支援をいただいております。協賛並
びに後援でご協力くださった皆様にはこの場をお借りし深く御礼申し上げます。本当にありがとうございました。皆様方からのご
厚情を無駄にしないよう、メンバー一同さらに気を引き締め、事業を成功に導けるよう邁進する所存です。
　しかしながら、本事業を成功させるためには我々の力だけでなく、周囲の多くの方々のご協力やご指導が引き続き必要です。
どうか皆様のご支援を賜りますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 協創力確立委員会　副委員長　杉山 栄洋

　本年度、「学ぶ！撮る！考える！親子チャレンジオリエン
テーリング」というテーマで事業をとり行わせていただき
ます。今回のオリエンテーリングについてはロゲイニング
を利用します。本事業は親子で考え、親子で話し合うこと
により、親子の関係を構築すると共に、岡山の歴史的な史
跡や遺構ルートを巡りながら、岡山の歴史に触れることで
郷土を愛する心を育み、参加者ならびにボランティアに関
わる方々の人と人とのつながりの重要性を認識していただ
くことを考えております。最後に皆様方には本事業へのご
理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。

学ぶ！撮る！考える！
親子チャレンジオリエンテーリング

開催日時：平成２６年５月２４日（土）8：45～14：30
集合場所：最上稲荷駐車場
募集対象：岡山市内の小学３年～６年生
　　　　　中学１年～３年生の学生および保護者
参加定員：保護者・子供 200名
　　　　　（１組2名以上4名以下）
参 加 費：1名につき1,000円
　　　　　（親子２名の場合は2,000円）

うらじゃ開催支援広告募集のお願い
　おかやまの夏の風物詩になった「うらじゃ」も今年２１回目を迎え、８月２日（土）、３日（日）に熱い夏を盛り上げるべく
日々企画運営をしております。
　今年はテーマを「笑（しょう）」とし、参加していただく皆様に心の底から楽しんでいただき笑顔になれる「うらじゃ」へ、
また、「うらじゃ」を通じて、笑顔の「素」を参加してくださった全ての皆様に感じていただき、参加してくださった方々の
笑顔の輪が連なることで、ちから溢れ、笑顔の光り輝く岡山のまちの創造の一端を「うらじゃ」が担っていければと思い
ます。
　「うらじゃ」も岡山市から予算を頂き、祭りの運営をしておりますが、今まで以上に良い祭りにするためにも皆様のご
支援賜ることが必要となっております。今年も皆様に広告協賛という形でご支援のお願いにお伺いすることもあると
思いますが、何卒よろしくお願い致します。

担当　まちづくり委員会
うらじゃ実行委員会　総務部会


